10

 Макарьевская сельская Дума
Котельничского района

Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	            «15» апреля     2022 г.

	                          № 237

с. Макарье
О внесении изменений  в решение Макарьевской сельской Думы  от 27.04.2018 №43 «Об     утверждении      Положения    о бюджетном  процессе  в муниципальном образовании Макарьевское сельское   поселение  Котельничского района Кировской области»

В соответствие  Федеральным  законом  от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении  изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 11.03.2022г., Макарьевская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. В Положение  о  бюджетном процессе в Макарьевском сельском  поселении Котельничского района Кировской области, утвержденное решением  Макарьевской сельской Думы  от 27.04.2018 №43  (далее - Положение) внести  следующие  изменения:

1.1. в пункте 2 статьи 41 Положения:

1.1.1. дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

"документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;";

1.1.2. абзацы третий - пятый  считать соответственно абзацами четвертым - шестым;

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Информационном бюллетене» Макарьевского сельского поселения и на официальном  сайте  Котельничский муниципальный  район.

3. Решение вступает  в силу в соответствие   действующим законодательством.
Глава Макарьевского сельского поселения,
председатель Макарьевской сельской Думы                       И.А.Мочалова
правовая экспертиза проведена